
 

 

OGGETTO: Riapertura dei termini Avviso pubblico per la procedura di Selezione di n.2 Docente 

Madrelingua per la realizzazione dei Progetti scuola SECONDARIA - “Madre Lingua in Classe” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO                      il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art.1,comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” 

art.45 c. 2 lett. h); 

VISTO                      il d.lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare 

l’art.7; 

TENUTO  CONTO  delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico  in  materia  negoziale,  

come  definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 

n.165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 

44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA                      la delibera n.26 del Collegio Docenti del 24 ottobre 2023 per l’approvazione 

dei  progetti  da  inserire  nel PTOF 2022/2025;  

VISTA                      la delibera n.99  del Consiglio di Istituto del 25 ottobre 2023 per 

l’approvazione dei progetti da inserire nel PTOF 2022/2025;  

CONSIDERATO      che non sono pervenute candidature valide relativamente all’avviso pubblico 

per la selezione di n. 2 Esperti Formatori Madrelingua per la realizzazione dei 



Progetti scuola - “MADRE LINGUA IN CLASSE”, prot.n. 3151 del 

18/03/2024, i cui termini sono scaduti il 25/03/2024; 

CONSIDERATI        i tempi ristretti per la realizzazione del progetto; 

 

DETERMINA 

la riapertura dei termini dell’avviso pubblico per la selezione di n.2 esperti formatori Madrelingua 

Inglese.  

L’avviso pubblico, con i nuovi termini di presentazione delle candidature, sarà pubblicato sull’ALBO 

ON LINE e sul sito della scuola in AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE.  

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Arcangela Paolicelli. 

La presente Determina sarà pubblicata  sull’Albo pretorio online e sul sito web dell’I.C. ex S.M.  

“TORRACA”, nell’area Amministrazione Trasparente / sezione Provvedimenti Dirigenti –  

Amministrativi.  

  

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

prof.ssa Arcangela PAOLICELLI 
                                                                                                                                                                          firmato digitalmente ai sensi del Codice                                

dell'Amministrazione Digitale e norme collegate 


